

I. セグメント別業績予想

[対前年度比較]

<航空宇宙>

販売面では官需はほぼ横ばい。民需は新型コロナウイルス感染症拡大に伴う影響により大幅に減少。固定費の削減を推し進めるも、損益は前年度から一転して、赤字の見通し。

<産業機器>

前年度にプラント用熱交換器製造の不適切な対応が発覚し、同製品の営業・製造を一時的に停止していた影響により、減収減益。再発防止等に伴う体制整備費用も一時的に増加。

<ICT>

MEMS・半導体製造装置において、当年度は顧客投資が一時的に減少する端境期にあたり、受注減少に伴い減収減益。

<対米ドル為替期中平均> <109> <109> <105> <105> (億円)

	2019年度			2020年度			対前年度差異		
	上期 実績	下期 実績	通期 実績	上期 予想	下期 予想	通期 予想	上期	下期	通期
売上高	249	261	510	175	240	415	-74	-21	-95
航空宇宙	122	145	267	90	115	205	-32	-30	-62
産業機器	60	55	115	50	60	110	-10	5	-5
ICT	67	61	128	35	65	100	-32	4	-28
営業利益	22.6	10.9	33.5	-9.5	-0.5	-10.0	-32.1	-11.4	-43.5
			6.6%			-2.4%	0.0%	0.0%	-9.0%
航空宇宙	10.8	0.4	11.2	-8.0	-7.5	-15.5	-18.8	-7.9	-26.7
			4.2%			-7.6%			-11.8%
産業機器	5.3	1.5	6.8	0.0	1.5	1.5	-5.3	0.0	-5.3
			5.9%			1.4%			-4.5%
ICT	6.5	9.0	15.5	-1.5	5.5	4.0	-8.0	-3.5	-11.5
			12.1%			4.0%			-8.1%

(注) 当社は、当年度よりセグメント区分の変更を行っており、2019年度についても変更後のセグメント区分に組み替えた数値にて比較しております。

－ 概況 －

<対米ドル期末為替水準> <109> <105> <105> (億円)

	2019 年度 実績	2020年度			'20-'19 通期 増減
		上期 予想	下期 予想	通期 予想	
売上高	510	175	240	415	-95
営業利益 (営業利益率)	33.5 6.6%	-9.5 -5.4%	-0.5	-10.0 -2.4%	-43.5 -9.0%
営業外収益	6.8	1.0	3.5	4.5	-2.3
営業外費用	-10.5	-3.0	-1.0	-4.0	6.5
経常利益 (経常利益率)	29.8 5.8%	-11.5 -6.6%	2.0	-9.5 -2.3%	-39.3 -8.1%
特別損益	-3.7	-	-	-	3.7
税引前当期利益	26.1	-11.5	2.0	-9.5	-35.6
当期純利益	10.0	-13.0	0.0	-13.0	-23.0
E P S (円/株)	189	-246	0	-246	-435
ROE	3.6%	-	-	-	-
配当 (円/通期)	0	未定	未定	未定	-

－ 財政状況 －

総資産は、事業環境における不透明感の強まりを受けて、手元資金を拡充。金融機関からの追加借入が主体となるため、有利子負債が増加。

(億円)

	2016 年度末 実績	2017 年度末 実績	2018 年度末 実績	2019 年度末 実績	2020 年度末 予想
総資産	796	825	837	775	800
有利子負債合計	304	288	257	243	285
自己資本(純資産)	308	321	286	286	273
D/E レシオ	0.99	0.90	0.90	0.85	1.04
自己資本比率	37.6%	37.6%	32.8%	35.4%	32.7%
ROE	-	1.6%	-	3.6%	-
FCF	27	44	29	-3	-25